
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0568/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º CONSTITUIR Comissão de Coordenação e Execução do Processo Seletivo 

Especial 2015 do curso de Agronomia - Bacharelado - Convênio 

UFFS/INCRA/EDUCAR/2014 - Campus Erechim. 

 

Art. 2º Designar como membros da Comissão os seguintes servidores: 
NOME SIAPE ATRIBUIÇÃO 

Matheus Fernando Mohr 2890030 Presidente 

Marcelo Luis Ronsoni 1764182  Membro 

Alfredo Castamann 1837429  Membro 

Iloir Gaio 1954677  Membro 

Maria Salete Campigotto Integrante do Instituto Educar  Membro 

Cesar Alexandre Bourscheid Integrante do Instituto Educar  Membro 

Andreia Inês Hanel Cerezoli 2047392  Membro 

Roberto Carlos Ribeiro 1938319  Membro 

Anderson Jair Goulart 1841318  Membro 

 

Art. 3º São atribuições da Comissão referenciada no Art. 2º: 

I - Elaborar o edital de seleção e de resultados do Processo Seletivo Especial 2015 do 

curso de Agronomia. - Bacharelado - Convênio UFFS/INCRA/EDUCAR/2014 - 

Campus Erechim. 

II - Elaborar, aplicar e corrigir a prova objetiva. 

III - Elaborar, aplicar e corrigir a redação; 

 

Art. 4º Para analisar e julgar os recursos contra a correção das provas por ocasião da 

divulgação do resultado provisório, são designados os seguintes servidores: 
NOME SIAPE ATRIBUIÇÃO 

Dionei Ruã dos Santos 1928203 Presidente 

Viviane de Almeida Lima 1711939 Membro 

Naira Estela Roesler Mohr 1800928 Membro 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

Chapecó-SC, 14 de maio de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

